MUNICIPIO DE JALA
NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay [ 11/ago./2022

Usr: JMB
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 11:43 a. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
$53,462,374.59 $3,202,962.91 $56,665,337.50 $27,995,147.74 $27,995,147.74 $28,670,189.76

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SQOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$36,237,324.16

$18,180,746.17

$116,812.78

$3.00 $1,555,310.56
$13,924,330.78 $685,054.37
$744,212.17 $0.00
$2,353,813.85 $845,785.20
$202,690.63 $0.00
$6,773,320.86 $0.00
$565,076.73 $0.00
$138,112.93 $0.00
$28,013.92 $0.00
$993,644.78 $0.00
$174,521.92 $0.00
$3,179,048.97 $0.00
$400,717.53 $0.00
$97,000.00 $0.00
$1,197,184.08 $0.00

-$3,458,962.91

$6,934,172.14 $0.00
$553,964.38 $0.00
$666,598,50 $0.00
$167,834.49 $0.00
$895,871.61 $0.00
$1,307,328.59 $0.00
$445,164.51 $0.00
$919,904.14 $0.00
$5,289,907.81 -$3,458,062.91
$7,911,286.22 $256,000.00
$4,407,912.00 $256,000.00

$36,354,136.94
$1,555,313.58

$14,609,385.15
$744,212.17
$3,199,599.05
$202,690.63
$6,773,320.86
$565,076.73

$138,112.93
$28,013.92

$993,644.78
$174,5621.92

$3,179,048.97
$400,717.53

$97,000.00
$1,107,184.08

$14,721,783.26
$6,934,172.14
$553,064.38
$666,598.50

$167,834.49
$895,871.61

$1,307,328.59
$445,164.51
$919,904.14
$2,830,944.90
$8,167,286.22

$4,663,912.00

$15,813,233.11
$2,590,074.32

$5,410,485.30
$309,870.61
$3,871,484.40
$0.00
$3,414,920.67
$262,321.54

$174,490.17
$0.00

$409,602.82
$22,620.00

$2,113,462.90
$69,125.62

$12,190.06
$3561,107.56

$6,364,008.18
$2,801,874.71

$149,683.04
$1,275,040.05

$32,107.13
$436,694.88

$464,225.37
$189,439.58
$509,585.29
$505,358.13
$3,620,758.11

$2,260,288.35

$15,813,233.11
$2,590,074.32

$5,410,485.30
$309,870.61
$3,871,484.40
$0.00
$3,414,920.67
$262,321.54

$174,490.17
$0.00

$409,602.82
$22,620.00

$2,113,462.90
$69,125.62

$12,190.08
$351,107.56

$6,364,008.18
$2,801,874.71

$149,683.04
$1,275,040,05

$32,107.13
$436,694.88

$464,225.37
$189,439.58
$509,585.29
$505,358.13
$3,620,758.11

$2,260,288.35

$20,540,903.83
-$1,034,760.78

$9,198,899.85
$434,341.56
-$671,885.35
$202,690.63
$3,358,400.19
$302,755.19

-$36,377.24
$28,013.92

$584,041,96
$151,901.92

$1,065,586.07
$331,591.91

$84,809.94
$846,076.52

$8,357,775.08
$4,132,297.43
$404,281,34
-$608,441.55

$135,727.36
$459,176.73

$843,103.22
$255,724.93
$410,318.85
$2,325,586.77
$4,546,528.11

$2,403,623.65



Usr: JMB
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MUNICIPIO DE JALA
NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2022 Al 30/jun./2022

hora de Impresién

Fechay | 11/ago./2022

11:43a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $77,852.00 $0.00 $77,952.00 $0.00 $0.00 $77,952.00

AYUDAS SOCIALES $3,425,422.22 $0.00 $3,425,422.22 $1,360,469.76 $1,360,469.76 $2,064,952.46

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $263,548.10 $0.00 $263,548.10 $26,265.51 $26,265.51 $237,282.59

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $80,350.96 $0.00 $80,359.96 $26,265.51 $26,265.51 $54,094.45

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $183,188.14 $0.00 $183,188.14 $0.00 $0.00 $183,188.14

INVERSION PUBLICA $42,729,195.12 $0.00 $42,729,195.12 $0.00 $0.00 $42,729,185.12

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $31,000,000.00 $0.00 $31,000,000,00 $0.00 $0.00 $31,000,000.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $11,729,195.12 $0.00 $11,729,195.12 $0.00 $0.00 $11,729,195.12

DEUDA PUBLICA $4,638,387.00 $0.00 $4,638,387.00 $2,840,636.60 $2,840,636.60 $1,797,750.40

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $4,500,000.00 $0.00 $4,500,000.00 $2,666,680.00 $2,666,680.00 $1,833,320.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $138,386.00 $0.00 $138,386.00 $173,956.60 $173,956.60 -$35,570.60

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES / $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $1.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $0.00 $133,958,858.06 { $44,261,736.81 $44,261,736.81 $89,697,121.25

~
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